
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
 

Prot. 0001901/VI.10                  Brisighella, 08.05.23 

          all’ Albo on line  
 

VERBALE AGGIUDICAZIONE FORNITURA DIARI SCOLASTICI PERSONALIZZATI PER A.S. 2023/24 

CIG ZC73A751F2 

 

PREMESSO che, con determinazione dello scrivente, in data 04 aprile 2023, prot. 0001446/VI.10 è stato emanato un Avviso di 

indagine di mercato per l’affidamento della fornitura di diari scolastici personalizzati, procedura ex art. 36, c. 2 lett. a del D.Lgs 

50/2016 con l’applicazione del criterio del prezzo più basso sulla complessiva fornitura – C.I.G. n° ZC73A751F2, pubblicato a 

norma di Legge all’Albo e sul sito della scuola www.icbrisighella.edu.it dal 04 al 27 aprile 2023 e inviato alle seguenti ditte che 

avevano inviato manifestazione di interesse nel corso del corrente anno scolastico: 

- L’artistica Savigliano srl 

- Casa Editrice Leardini Guerrino srl 

- Edu4change 

- Milano Agende 

ACCERTATO che non erano presenti in “Consip” convenzioni attive riguardanti il settore del servizio richiesto; 

ACCERTATO che il termine ultimo di presentazione delle istanze è stato fissato alle ore 14,00 del 27 aprile 2023; 

VISTO che, alle ore 12.00 del 27/04/2023 data ultima per la presentazione delle offerte, è pervenuta n. 1 istanza di 

candidatura riferita all’affidamento di detta fornitura da parte della ditta “Casa Editrice Leardini Guerrino srl” di Macerata Feltria 

- prot. n. 0001684/VI.10 del 21 aprile 2023, non si è proceduto alla nomina della commissione di valutazione come previsto 

all’articolo 8 dell’avviso pubblico prot. 0001496/VI.10 del 04 aprile 2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, si ritiene assolto l’onere motivazionale della 

scelta del contraente mediante la comparazione delle offerte pervenute, ferma restando la facoltà dell’Istituzione scolastica 

di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola istanza ritenuta adeguata in termini qualitativi e di congruità 

economica; 

 

Il giorno 08 maggio 2023 alle ore 10,30 presso l’ufficio di segreteria dell’Istituto Comprensivo di Brisighella il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Nicoletta Paterni, ha proceduto ad esaminare l’unica offerta pervenuta per la partecipazione alla indagine di 

mailto:raic80700a@istruzione.it
http://www.icbrisighella.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
 
mercato per l’affidamento della fornitura di 170 diari scolastici personalizzati per l’a.s. 2023/24 per gli studenti di scuola 

secondaria dell’Istituto alla presenza del D.S.G.A. 

 

 

Si procede alle verifiche della unica documentazione ricevuta. 

1) L’offerta pervenuta in tempo utile è corredate della corretta documentazione richiesta, debitamente compilata e sottoscritta 

dal legale rappresentante (Copia documento legale rappresentante, dichiarazione sostitutiva e offerta economica); 

 

 
Si prende atto che la documentazione risulta conforme a quanto prescritto nell’avviso pubblico e si procede alla consultazione di 

tutta la documentazione amministrativa prodotta, quella tecnica e infine quella economica.  

 

 

ATTESO che: 

- il criterio da adottare per l’aggiudicazione della fornitura previso era quello dell’affidamento alla ditta che presenta 

l’offerta con il miglior prezzo; 

- l’unica offerta pervenuta risulta congrua come di seguito riportato e pertanto è possibile procedere all’affidamento;  
 

ditta Costo Unitario  Costo complessivo 170 copie IVA Esclusa 

Casa editrice Leardini Guerrino srl € 3,50 € 595,00 

 

E pertanto  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018 e in particolare gli artt. 45 e 46; 

PRESO ATTO che l’avviso pubblico riporta che l’affidamento della fornitura sarà attribuito anche in presenza di una sola  

domanda valida ai sensi dell’art. 43 del D.M. 129/2018; 

RITENUTO di poter procedere alla relativa aggiudicazione definitiva; 

CONSIDERATO che l’offerta ricevuta risponde alle esigenze a costi pienamente conformi rispetto alla base d’asta indicata 

nell’indagine di mercato; 

 

DETERMINA 

mailto:raic80700a@istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
 
L’assegnazione definitiva della fornitura alla Ditta Casa Editrice Leardino Srl C.F. 02614070411 – Zona Artigianale Loc. Prato 

1/R – Macerato Feltria – 61023 (PU) per un costo di € 595,00 IVA esclusa previa verifica dei requisiti contributivi e controllo 

delle dichiarazioni rese. 

Previa verifica dei requisiti contributivi e controllo delle dichiarazioni rese, si procederà entro i termini stabiliti dalla Legge alla 

aggiudicazione definitiva e alla imputazione di spesa nell’aggregato A03 (conto 3, sottoconto 10-3) per un importo minimo 

previsto relativo al primo anno scolastico di € 1.000,00 I.V.A. esclusa (esclusi corsi di formazione e visite di sorveglianza 

sanitaria non previste). 

 

Alle ore 11,30 del 08 maggio 2023 viene dichiarata chiusa la procedura di esame delle offerte pervenute. 

 

 

 
 

 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE     
   Dott.ssa Nicoletta Paterni              
  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
  Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

mailto:raic80700a@istruzione.it

		2023-05-09T11:03:29+0200
	PTRNLT72L67L117L




